
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym 

programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1508 i 1693) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, przyjętym uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/240/13 Rady Gminy Sośno z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w zakresie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób 
wskazanych Programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania przyjętym uchwałą Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2019 r. do przyznawania pomocy, o której mowa w § 1.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: BD0E1A88-F4ED-419D-A46A-B7A2FBC2E2DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Uchwałą Nr 140 Rada Ministrów dnia 15 października 2018 r. ustanowiła wieloletni rządowy program
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007), w którym przewiduje się udzielenie
pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób spełniających kryterium
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania dotychczasowego programu dożywiania w latach
2014-2018 obowiązywało także kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium określonego w ustawie
o pomocy społecznej, na mocy uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. przyznawanie zasiłków celowych,
w tym dożywianie dzieci, osób i rodzin. W związku z trudną sytuacją życiową osób i rodzin korzystających
ze wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 150% ustawowego kryterium dochodowego
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, ułatwi oraz
uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom
w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych.

Z uwagi na fakt, że z dniem 31 grudnia 2018 r. kończy się okres obowiązywania dotychczasowego,
rządowego programu w zakresie dożywiania, dla zapewnienia ciągłości wykonywania zadań w zakresie
dożywiania, proponuje się, aby postanowienia przedmiotowej uchwały obowiązywały od dnia 1 stycznia
2019 r. Biorąc powyższe pod uwagę, celem zapewnienia mieszkańcom naszej gminy wsparcia w postaci
objęcia ich pomocą w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023 – konieczne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: BD0E1A88-F4ED-419D-A46A-B7A2FBC2E2DB. Podpisany Strona 1


		2018-12-26T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




